УКРАИНА

                             ДОНЕЦКИЙ    ОБЛАСТНОЙ    СОВЕТ

                                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                        ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ОБЛАСТНОГО  СОВЕТА

__22.04.2015___ № __14р__
                        г. Мариуполь

Об изменениях в организации

работы исполнительного

аппарата Донецкого областного

совета

В связи со вступлением в силу Закона Украины «О военно-

гражданских администрациях», созданием Донецкой областной военно-

гражданской администрации в соответствии с Указом Президента Украины

от 05.03.2015 № 123/2015 «О создании военно-гражданских администраций»,

учитывая не проведение в I квартале 2015 года сессии областного совета по

объективным причинам, передачу части функций Донецкого областного

совета в части бюджетных полномочий, утверждения региональных

программ областной военно-гражданской администрации, руководствуясь

статьями 32, 56, 82 Кодекса законов о труде Украины, статьей 7 Закона

Украины «О службе в органах местного самоуправления», статьей 55 Закона

Украины «О местном самоуправлении в Украине»:

1. Установить с 01 июля 2015 года для сотрудников

исполнительного аппарата областного совета неполную рабочую неделю (4

рабочих дня).

2. Отделу по кадровой работе и наградам исполнительного аппарата

областного совета (Колесник) совместно с начальниками структурных

подразделений исполнительного аппарата областного совета в срок до 30

апреля 2015 года ознакомить сотрудников исполнительного аппарата

областного совета с данным распоряжением под роспись.

3. С сотрудниками исполнительного аппарата, которые не согласны

на продолжение работы в условиях неполной рабочей недели, трудовой

договор будет прекращен на основании пункта 6 статьи 36 Кодекса законов о

труде Украины.

4. Начальникам структурных подразделений исполнительного

аппарата областного совета:

4.1. В срок до 1 июня 2015 года внести предложения по организации

работы сотрудников подразделений в условиях неполной рабочей недели с

учетом выполняемых функций.

4.2.  Максимально обеспечить возможность предоставления

сотрудникам подразделений неиспользованной части ежегодных

оплачиваемых отпусков за предыдущие периоды.

5. Управлению финансово-материального обеспечения

исполнительного аппарата областного совета (Волосатых) осуществлять

оплату труда сотрудников исполнительного аппарата областного совета в

условиях неполной рабочей недели пропорционально отработанному

времени.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. председателя областного совета     И.Г. Коваль

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту распоряжения председателя областного совета

«Об изменениях в организации работы исполнительного аппарата

Донецкого областного совета»

Начальник отдела по кадровой работе

и наградам исполнительного аппарата

областного совета

Г.И. Колесник

Начальник управления по общим вопросам

исполнительного аппарата

областного совета

Е.П. Юрковская

Начальник управления правового

обеспечения деятельности совета

и его органов исполнительного аппарата

областного совета

И.о. начальника мониторинга бюджетных

программ и информационно-аналитического

обеспечения исполнительного

аппарата областного совета

Начальник управления финансово-

материального обеспечения – главный

бухгалтер исполнительного

аппарата областного совета

М.Ю. Гончарова

О.В. Серняк

Е.А. Волосатых

Председатель первичной профсоюзной

организации Донецкого областного

совета

Ю.М. Кукла

Управляющий делами

исполнительного аппарата

областного совета

С.А. Донецкова